

Vibeke Hartkorn: Jeg troede, det var nok at være dygtig.

Af HELLE LHO HANSEN, hlh@bt.dk Tirsdag den 15. januar 2008, 09:21 Updated: Søndag den 16. september 2012, 10:35



- Der skal mere til end bare at passe sit job og være vellidt, hvis man skal have mere i løn, udtaler Vibeke Hartkorn. (Foto: Jørgen Jessen) Se stort billede

Eks-tv-stjernen har lært lønforhandling på den dyre måde. Nu rådgiver hun topledere.

Som vært på TV-avisen kunne hun spidde selv den skrappeste erhvervsleder. Men når kameraerne var slukket, og Vibeke Hartkorn skulle forhandle løn med sin chef, var det straks sværere at vinde duellen.

- Mange tænker, at bare jeg er dygtig til mit job, er vellidt og passer mine ting, så får jeg mere i løn, siger den tidligere tv-vært. Men din chef forventer, at du er god til dit job. Der skal mere til, hvis du vil

have chefen til at lægge noget ekstra i lønningsposen.

Vind chefens respekt

- Du skal vinde chefens respekt. Det er den, der sikrer dig lønforhøjelse, siger Vibeke Hartkorn. Respekt får du ikke for at passe dit job. Derimod skal du vise hvor stor ekstra værdi, du har for virksomheden. Kom med nye ideer og vær kreativ, inspirer din chef til at gå nye veje. Vær ikke bange for at blande dig. Heller ikke i de andres arbejde. Og vigtigst af alt sørg for at være synlig.

Vibeke Hartkorns bedste råd til lønsultne danskere er at du bruger tid sammen med din chef, også når I ikke lige snakker løn. Fortæl din chef, hver gang du har en haft succes med en opgave. Send ham en mail eller gør det til en vane jævnligt at drikke en kop kaffe med ham og diskutere dine resultater.

- Jeg skulle have brugt meget mere tid på small talk med mine chefer i stedet for at tage som en selvfølge, at de vidste hvilke resultater, jeg skabte for virksomheden. Det er dyrtkøbte erfaringer, siger Hartkorn.

Efter 15 år i mediebranchen har Vibeke Hartkorn lært, at det er dit ansvar at vise din chef, hvad du er værd. Forvent ikke at chefen selv får øje på det.

Rådgiver topledere

I dag har hun sit eget kommunikationsfirma Artkorn.dk, hvor hun rådgiver topledere. Desuden har hun skrevet interviewbøgerne 'Powerkvinder' og 'Powermænd', der netop handler om succesfulde erhvervs mennesker, der tør vise, hvad de kan. Og ikke er bange for at sætte en pris på deres indsats.

Vibeke Hartkorn har lært lektien.

- I dag hvor jeg er selvstændig, forhandler jeg løn fra opgave til opgave. Jeg siger, hvad jeg er værd. Og er parat til at droppe et job, hvis ikke jeg kan få det, siger hun.